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І ально вія почав революцію в основнім іжольогічнІГТХЯ*»- 
Петрограді в вересні і що рево- джеіеі з ленінізмом. І Ці іде »- 
люція перемогла ще ие(*д льогічні розходженні внчсню- 
Жовтнем (дивись •’Троцького вано в кожній бо 
книжку "Лекції Жовтня").
Троцького, недавного соціал- 
демократа, не призначено до, 
спеціального комітету пятьох.

ні хитання, звязані з правою мецькій партії, його негайне | нем> його було виключено. — якни кеР>вав ВСІ11 практичний
лінією, якої він притримувався використання брехливо - про- Замітка). Нині Троцькмй по- пілготовленням
по всіх полгпмямх лініях пар- дажньої капіта-іістичної пре.п зичав дещо ідей одної фракції, Той комітет складися, з Р-
тії, творять ті задні двері, яки ' дія очернення Радянського Со завтра в другої, а тоїіу уважач ДЛ°“' ^Сталим, Дзєрж »
ми він здезертнрував з Комуні- юз\ і спроба створити замі себе Чоловіком понад обома го' Ьубнова, - рицького. пік
стичного Інтернаціоналу. Його шання видумками про крізу в фракціями". Далі: "Ніколи по І°р п|х> xt сінскр<_дит> а и сновані на рп
теперішні ліві фрази та рево- Комуністичному Інтернаціоналі, серйозному питанню марксіз- ! Ьухаріна. пригадуючи ОІ І ’ ; Л, .*

його глупе викрили, що за великими ре- му Троцький не мав твердот., Р«ьбУ "Р°™ Лен'” 33 БРест' боРк>вав ЧЄрЄЗ 15 Л,^Ш 6
' волюшйними фразами, які він становища, він завжди втискав Литовським мир й питання кращий взірець того, як Гро-

виговорює в легковажному й себе між одно й друге розхи- профсоюзів Він забув згада цькнй старався змішати лет- 
байдужному дусі, ховаються дження або лінію і завжди ne- Ш0 це Троцький стояв на н.зм з троцьк.змом, , він пре-
фальшива брехня й низкий та реб:глв з одного боку на дру- 4031 то' боротьби в обох ви- тсндуе, що поклав голови, о- ,
гидкий філістінізм. гий. Зараз він є в товаристві шезгаданнх питаннях , що це сновн революційно, літ, ще

І в цій заяв, ми говоритимем "бунду" к "ліквідаторів". Зсу- "Р°т" Троцького Ленін напрперед Лєтном 
лише про фальшиві й перекру мовання цего розвитку можні вив го-товне вістря боро И
чені твердження Мавриса Спек- вкоротці висказати так: "Від Чом> • Том>’- щ0 Ьухарін, який
тора, зроблені в його декляра- меншовизму аксельродівського! ,авжди °>в 3 більшовиками,
ції до Ц.В.К. типу ( 1903^-1905) через "Пер- 6>в винний лише за помилку.

манентне" (1905 -1907) хитання!33 невдачУ правильно проана-
I візувати положення, яке тоді 
існувало, тоді як коріння Гре
цького позиції лежали в його працюючих .

Заява Центрального Виконавчого Комітету Комуністичної Партії Кана
ди в справі Троцькізму я виключення Мавриса Спектора

і<тро-
цькізмом. В часі виіання кни
жки Троцького ‘Лфсцц Жов
тня", троцькіст Лея 
чи ажторітет ТропАкоре «а 
плечима, заявив. Що відомі ' | |
Лєнінові "Листи з-закордону" 
буди попереджені ,1 Троцького . 
‘Листами з АмернІ”. Троць
кого листи з Амержки були о-

IК мціе-

стична Партія Канади нароби-Обовязком Комуністичної 
Партії с затримати чистоту 
марксхгтсько-ленінської науки.

перевороту.ла праамх помилок в тягу 
останніх двох літ — правих по
милок, які в майбутньому тре
ба завзято поборювати й ви- 
коріннюватн. Центральний Ви
конавчий Комітет уважає вели-

як основну засаду проводу ро
бітничої класи до побіди в бо
ротьбі проти капіталізму. Ко
муністична Партія мусить про
вадити безпощадну боротьбу | кою недостачею у своїй робо-і 
проти всіх форм буржуазної І те, що ці праві помилки Лено 
ідеольогії- Основою для бур- ! тому не були вАсоріиені і ідео- 
жуазноі й дрібно-буржуазної і льопчио поборюванні, 
ідеольогії є: Але ЦВК, беручи на себе від-

1. Підкупство невеликої ви- повідальність за помилки й
щоі верстви робітничої кляси майбутнє виправлювання цих 
капіталістичною клясою над- ! помилок, не уважає ролі Мав- 
прибутками, здобутими кольо- риса Спектора, який є чемпіо- 
ніяльним визиском, або здобут- ном помилкової політики в ек- 
ками на світовім ринку, завдя .екутиві, за випадкову, але 
ки спеціальному технічному як основну свідому незго- 
поступові в індустрії. ду Спектора з лінією Ком-

2. Стабілізація капіталістнч- ! інтерну, яка, як 
ної економії і збільшений на- і лектор признався, існує у нс-

ґо за період останніх пять літ.

люційний смак, 
спринимання й формулювання 
небезпеки революційних про
блем в його заяві до екзеку-
тиви, його легковажне стано
вище перед екзекутивою пока
зує глибину його щиростн. 
його очернення Тельмана. мо
тивоване його обєктивним ста
новищем до брандлерівського 
опортуністичного крила в ні-

(Далі буде.)

Капіталізм робить з часопи
сів капіталістичні підприєм
ств*. знаряддя наживи для ба
гачів і знаряддя одурювання1. НЕПРАВИЛЬНА ЛІНІЯ ТРОЦЬКІЗМУ. меншовизму до повного зали

шення революції і заміни ії 
меншовицькою вільною коа-, 
ліціею (1909—1914), до полі-j 
тики хитання (бльок з Чхеїдзе і 

боротьба проти -Цімервальд- 
ського лівого крила — на Ці- 
мервальдській конференції, 
скликаній для скристалізуван- 
ня розколу II. Інтернаціоналу, 
в тягу якої Троцький схаракте-| 
ризував Леніна як "найбільшо
го ворога робітничої кляси”) 
підчас війни (1914—1917) — це 
є старий шлях троцькізму".

це зараз
Якщо С лектор дійсн<4 студі

ював питання троцькізму, як 
він каже, то він свідомо бре
ше, коли говорить, що істори
чно троцькізм ліквідовано п 
1917 році заявою до росій
ської партії, що Ленін був пра
вильний по всіх принціпіяль- 
них питаннях. В 1919 році 
Троцький перевидав свою “Ха
рактеристику перспектив рево
люції", передмову до “1905 
року", в якій він знову підчер- 
кнув всі свої розходження з 
Лєніном в часі, коли Троць
кий був з меншовиками, побо
рюючи марксистські принціпи 
більшовиків на всіх ділянках.
Рік пізніше він видав свою 
книжку “Війна й Революція", 
підчеркуючи свої розхо
дження з Лєніном по питаннях 
“Гіораженчества", “Горожан- заявах Троцький бажав пока- 
ської Війни" і "Перспектив , зати, що не він зліквідував 
Тільки в пізнішому виданню свої розходження з Лєніном, 
“Програма Миру” він доброЧале що Ленін зліквідував свої 
вільно зрікся своїх розходжень-розходження з Троцьким. 
з Лєніном для того, щоб не о- Маврис Спектор, зйаючи, що 
слаблювати свого становища в членство Комуністичної Партії 
негайній боротьбі, яку в той : Канади не є основно обзнайом- 
час провадив в партії проти лене з фактами ролі Троцького

в революції й ролі инших про- 
У своїх "Лекціях Жовтня".! відників російської партії, ви

пере дмові до книжки ‘1917 і користав свою заяву, щоб за
рік", виданої в 1924 році, він грати на сантиментах товари 
знову повторив в прихованій і шів, які обожають дуже цінну 
покрученій формі свої розхо- ролю Троцького в Жовтневій 
дження з Лєніном і свої фаль- революції. Спектор, якого по- 
шиві й покручені розуміння ставлено керувати ідеольогіч- 
Жовтневої революції. Ленін ною кампанією в партії по пи- 
ніколи не запереставав і не о танню троцькізму в 1926—27 
слаблював своєї боротьби про- р.р., не цровів цеї кампанії і 
ти Троцького. Ленін розвинуз саботажував кожну спробу ви- 
своє основне марксістське ро- яснити членству Комуністичної 
зуміння диктатури пролетарі- Партії Канади це питання. А 
яту і імперіалізму, як остан- тому необхідним є тепер, хоч 
ній етап капіталізму і протя- і запізнено, розглянути хоч ча- 
гом двацяти літ застосовуван- стинно всі ті питання, які дав
ня цих марксістських принці- но вияснено в європейських 
пів, провадив безпощадну бо- партіях.

ротьбу проти троцькізму. Для 
Мавриса Спектора, оскаржува 
ти Леніна, шо він піддався 
троцькізмові, як це жалюгідно j 
Маврис Спектор зробив, є най
вищим щаблем ігнорантського 
філістінізму й дрібнобуржуаз
ного звихнення. Отож можли
вим стало, що в 1928 році, пі
сля того, як російська партія 
й маси російського робітниц
тва розторощили троцькізм, 
Маврис Спектор мав слабість 
післати Ц.ВК. К.П.К. до 
листа Троцького, написано
го до Інтнтуту Історії Партії, 
щоб доказати, що Ленін не 
мав розходжень з Троцьким. 
Не тільки в одній, але в бага
тьох лекціях, не в одній, але г> 
багатьох промовах- Троцький 
заявляв те саме. В цих своїх

тиск на робітничу клясу бур
жуазної ідеольогії через її 
агентів — соціал-демократів і 
соціял-імперінлістів.

3. Встуйлення в ряди рево
люційних партій в часі револю
ційного ентузіазму дрібно-бур
жуазних інтелектуалів, які — 
коли світова революція після 
періоду атаки на ворогів тим
часово відступила для реорга
нізації своїх сил, до періоду 
облоги ворога — впали в дріб
нобуржуазний песімізм і пані
ку. Наслідок — з одного бо
ку соціал-реформізм, відкрите 
репрезентування буржуазної 
ідеольогії в рядах робітничої 
кляси; з другого — прихована 
соціял-демократія, яка прикри
ває себе лівими революційни
ми фразами. Це находить ев'й 
вислів в рядах Комуністичної 
Партії в першім випадку в сві
домому чи несвідомому уго
довському напрямі деяких чле
нів до соціял-реформістів, або 
в тенденції спротиву проти 
завзятої боротьби проти 
ціял-реформістів, яка є найго
ловнішим завданням Компан

ію»Ці помилки 
вання сенату і теорія канадій- 
ської буржуазії, як придуше
ної кольоніяльної буржуазії, 
яку робітництво повинно пха
ти вперед до більш агресивної 
діяльности проти бритійсько- 
го імперіялізму, і інтерпрета
ція клина Робітничо-Фармер- 
ськнй Уряд, як домагання пар- 
ляментарної незалежносте Ка
нади, спроба наблизитися до 
націоналістичних дрібно - бур
жуазних елементів через пар
тійну пресу ця політика тво
рить лінію, якою йшов Маврис 
Спектор в Центральному Комі
теті Комуністичної Партії Ка
нади протягом останніх двох 
літ, і лінію, яка найшла свій 
найбільш опортуністичний ви
слів на сторінках "Воркера '. 
ЦВК робить цю заяву, як об- 
єктивний факт, а не з наміром 

всю відповідальність

клич про скасо-

СВІТЛО”І і

Під таким наголовком виходить в Нв> Порку український мі
сячний популярно-науковий і літературний журнал на 64 стороні 
друку, великого формату. #

Луже цінний матеріал в журналі з політичних, економічних, 
наукових, технічних і мистецьких області», а також оповідання, 
вірші, списи. Всі статті писані дуже простою, популярною мовою.

КРОМІ ЧИТАБЕЛЬНОГО МАТЕРІАЛУ В ЖУРНАЛІ Є БАГАТО 
ІЛЮСТРАЦІЙ: ФОТОГРАФИ. РИСУНКИ. КАРИКАТУРИ.

Бібліографія і хроніка з культурного життя 
До участи в журналі запрошені визначні українські журнаді- 

стичні, наукові і мистецькі сили як тутешні, так і європейські.
Сміло можна сказати, що це найбільший, найріжнороднішнй, 

майпопулярнішкй і взаіалі найкращий журнал з тих. що виходять 
або виходили досі в українській мові за межами Радянської України 

МАТИ И ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ - то значить 6> їй в курсі 
всіх важніших біжучих політичних, економічних і робїгнмчо-ндя- 
сових справ.

МАТИ П ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ то іначить держати такт 
із сучасною наукою і технікою.

МАТИ П ЧИТАТИ ТОЙ ЖУРНАЛ

Цим історичним назадниць
ким шляхом Троцький вернув 
до Росії в 1917 pouf. Він не пі
шов до більшовиків, але до 
так званих “інтернаціоналі
стів”. Він відтягнув свій клич 
“Вся влада революційному ро
бітничому урядові” і прилучив
ся до Лєніногово клича ‘Вся 
влада радам", пояснюючи, що, 
обидва ці кличі мають однако
ве значіння. Иншимн словами,: 
Троцький вірив, ЩО КЛИЧ ВІД-1 
дати всю владу урядові 12-ти 
"революційним" меншовикам 
означає те саме, що й “Вся вла
да радам". Він не розумів о- 
сновної необхідносте знищен-

то значить розбиратися 
по марксістськи у всіх тих культурних питаннях, шо іх милиш ас 
біжуча хвиля.

МАТИ И ЧИТАТИ ТОП ЖУРНАЛ - повинно стати невідклад
ною потребою кожного українського робітника й робітниці.

ПЕРЕДПЛАТА ДУЖЕ ПРИСТУПНА:
$2.50 на рік, $1.50 на півроку. Поодиноке число 25 центів.
Якнайскорше постарайтеся, щоби цей багатий підручник духо

вого життя та маркерського знання приходив до Вас регулярно 
що місяця. Гроші і замовлення слати на адресу:

звалити
на плечі Мавриса Спектора. 
Однак абсолютно необхідним 
є навести цей факт, щоб зро
зуміти остаточну втечу Спек
тора від Правильної світової 
лєніністської політики до софі
стичного троцькізму. Далі аб
солютно необхідним є зазначи-

Т H Е “ L І G H Т ”
17 EAST 3rd STREET,------ NEW YORK, N. Y., U. S. A.

co-

Леніна. ня старого державного апара- б 
ту і створення нового радян
ського апарату, але хотів ли
ше поставити "революціоне
рів" до контролі старого дер
жавного апарату. Тільки після 
повного зречення всіх своїх 
розходжень з Лєніном, Троць
кий і инші "інтернаціоналісти" 
були приняті до партії на її VI. 
конгресі.

Питання троцькізму не є 
питанням зменшення чи запе
речення видатної ролі Троць
кого в часі революційного пе
ріоду. Комінтерн і російські 
партія не раз віддавали велике 
признання його хоробрій слу
жбі і навіть тепер, коли Троць
кий став проти Комінтерну і 
російської партії ніхто не за
перечує цих історичних фактів. 
Але з другого боку ми не по
винні падати в помилки Троць
кого й дивитися тільки на про
відників революції, дивитися 
на Троцького як на великого 
двигуна революції й забувати, 
що це була більшовицька пар
тія й російське робітництво,;

тії нині; в другім випадку, в 
партіях Комуністичного Інтер
націоналу найдено індивідуа
лістів, подібних до Мавриса 
Спектора, які старалися при
кривати есенцію соціял-рефор- 
містської ідеольогії і практики 

фразами й нарешті ско- 
до троцькізму. "Лівиз

на" троцькізму доказала, що 
хвостом соціял- рефор-

ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ 
= БЮРО =

ти, шо протягом цілої партій
ної активносте Мавриса Спек
тора, він грав ролю “інтелекту
ального революціонера” без 
контакту з щоденними про
блемами партії й без контакту 
з робітничими масами. Ці фак
ти не можуть бути відокрем-

ЛІВИМИ
телися (В СКОРОЧЕННЮ “ІНФІНБЮРО”)
вона є
мізму, провадячи до цих самих |лені “від ияти.іітнього зарезер

вованого становища до лінії
ОДИНОКЕ УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКЕ БЮРО В КАНАДІ, ЯКЕ:

ПРАЦЮЄ в повній згоді з українськими робітничо-фермерськими 
організаціями в Канаді.

УДІЛЯЄ поради і дає моральну допомогу прибувшим до Канади 
українським імігрантам.

ДОПОМАГАЄ імігрантам з Буковини дістатися на лісту горожаистаа 
Румунії, щоби не втратили свого майна на підставі недавнього 
нового закону тої держави.

ПЕРЕСИЛАЄ гроші до всіх мастей світа в американських доларах 
скоро, дешево і безпечно.

ПРОДАЄ шифкарти з краю І до краю на найліпші кораблі океану.
СТАРАЄТЬСЯ о паш порти для подорожуючих в чужих країнах, 

о афідейвіти і спеціальні пермітн.
ПОЛАГОДЖУ Є всякі {міграційні справи та уділяв поради совісно 

і вчасно.

наслідків робітничу клясу.
Центральний Виконавчий Ko- Комінтерну" і його 

мітет признається, що Комуні- го переходу до троцькізму.
остаточно-

ЗАСТЕРЕЖЕННЯ Й ПРАВА ПОЛІТИКИ.
вперше признався, було його 
зарезервоване становище дз 
більшовизації Комінтерну і до 
реорганізації партій на основі 
фабричних ячейок. Нині, після 
пятилітнього історичного по
твердження, Спектор заявляє, 
що він не годився й не годить
ся з сумованням світового по
ложення, зробленого V. Кон
гресом Комінтерну.

Спектор пробує обороняти 
ЦВК в питанню

Застереження Мавриса Спек- 
як це він признався у ІСТОРІЯ ТРОЦЬКОГО.тора,

своїй заяві, відносяться до 
•Жовтневої катастрофи" в Ні
меччині й до клича більшови
зації, принятого V. Конгресом 
Комуністичного Інтернаціонл- 

В часі німецької револю-

тію; при кінці 1906 року віл 
знову обороняв виборчий со
юз з кадетами і на весні 1907 
року він на лондонській ко.і- 
ференції заявив, що розхо
дження між ним і Розою Люк
сембург мають в собі більш ін
дивідуальні відтінки опінії, ніж 
розходження політичних тен
денцій. (Тому то не є прилад- які були справжньою силою 
ковістю, що Спектор обороняв революції. А понад 
Люксембург проти ленінізму повинні вірити в .підступні 
на мітінгу екзекутиви, що ні заяви Троцького, що акту-

Яка була роля Троцького в 
революції? Щоб п зрозуміти, 
перегляньмо вкоротці його 1- 
старою до того часу. Лєнік 
сказав (Збірка творів, том 
ІІ-ий, частина ІІ-га, сторона 
308): “Троцький в 1903 році 
був меншовиком, виступив з 
тої партії в 1904 році, вернувся 
до меншовиків в 1905 році і 
всюди парадував ультра-рево- 
люційними фразами. В 1906 ро
ці він знову залишив ту пар

чу
ції в 1923 році Спектор прилу- 

пра^их, опортуністич- 
помилок Брандлєра-Рад, -

ІНФІНБЮРО до тепер містилося в У яр. Роб. Домі, в від 20. 
жовтня переходить до. власного приміщення під такою адресом»:чи вся до 

них
ка, провідників революції, про
ти ЛІНІЇ Комінтерну, який го
стро засудив і усунув цей про 
від. Його друга згода з опор
тунізмом до якої він тепер
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троцькізму з 1925 року,
ЦВК давно вже признав за по
милкове. Всі ці опортуністки-

все ми неяке
560 SELKIRK AVE., WINNIPEG, MAN.

і

*- вав його з Юдою. Етика бродяжництва бру- g 
тальна й химерна.

Срібного Місяця*), випив з ним і добре під ів. 
Потім я затяг його в зау.ток, заїхав йому по 
зубах і обчистив його. Хоч він нічого не мав 
при собі

роги, хлюскання вітру, дощ, попіл, перемі
шаний з димом і газовим чадом тунелів, дава
ли мені відвагу продовжувати гострі іспити 
інтелекту, що їх я провадив по станціях раніш, 
коли я вивчився писати, не знащчи найпрості
ших правил пунктуації. Справді, ця увластив- 
лена підчас бродяжництва терплячість допома
гала мені протягом багатьох шістнацятигодин- 
них днів праці, коли я товк машинку до писан
ня розхитаними в суглобах руками босяка й 
кулачного бойця.

Коли вийшла моя перша книжка, відомий 
письменник з уважливою вибачливістю сказав, 
що трудно бувшому босякові навчитись писа
ти. Я відкинув від себе думку про це з лютою 
усмішкою, бо молодий босяк скорше вчиться 
позбавлятись жалю до себе самого, ніж іДші 
люди, що гребіть по лагідніших водах життя.

Хуткий Вирджінський Літун швидко мчав 
на схід. Я подався до обволоченого димом 
запломбованого вагону й миттю вже був на 
ньому. Другий бродяга вліз на нього за мною 
слідом. Він з'явився з якогось захоронку біля 
шляху. Паротяг завернув, сирена заверещала; 
дим розтанув. Можна було розгледіте під зо
рями обличчя мого приятеля. Це був Голян- 
дець.

ДЖИМ ТУЛІ.
В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ. якихся трицять центів.
А що це був за тип?
Якийсь арап, чорніший за вугілля, в

Розділ XVIII. 
ВСЕСВІТНІЙ РЕКОРД. Не забудьте передплатн

ій для своїх дітей міся
чний журнал

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 
Переклав І. Ю. Куаик.

па
рі оверолс, заляпаних вапном.

— Це кумедний світ, Голяндцю. Добрі 
хлопці завжди дістають по шиї.

— Хай мене проклянуть, коли це не так, — 
згодився Голнндець.

— Цей же-ж таки Негр нагодував і мене та 
ще й дав мені долара.

— Хай йому пекло! — буркнув Голяндець. 
От так чудасія!

Я подумав про те, як воно поведеться дру
гому жебракові, що розкаже заляпаному вап
ном чорношкірому зворушливу історію. Може, 
і так само, як мені, бо жалісливе серце — це 
сумна спадщина, що від неї не обрабують 
людину всі життєві болі.

Двацять одну годину ми висіли на Хуткому 
Вирджінському Літаку, що дряпався на гори 
Синього* Кражу, ревів крізь тунелі, пролітав 
мимо дрібних сільських станцій. Ми стежили, 
як сонце підносилось до меридіяну, а потім 
спостерігали, як воно схилялось додолу на за- 
хід. Нам хотілось їсти й пити, але хуткі по- і 
тяги не спиняються для босяків на обід. Раз 
ми бажали досягти Вашингтону, то тут була 
тільки одна альтернатива, а саме 
марку й залишатись на потязі. Та й їхати бу
ло не легко. Ми укривались за товаровими 
вагонами або за штабелями шпал по вузлових 
станціях: У Клифтон Форджі, Вирджінія, ми 

'залізли під льокомотив, щоб укритись від очей

“СВІТ МОЛОДІ"(Продовження.)

Корабель плив поковзом далі, голоси завми- 
Нарешті вони зовсім завмерли, лагідно, 
червневий вітрець, що ледве колише ко-

що виходить- у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центі».

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH’S WORLD 
Pritchard * McGregor BU., 

Winnipeg, Man.

ради.
немов
нюшину1) на далеких ірландських могилах.

Коли зникли вогні корабля, яскравий пе
редній ліхтар Хуткого Вирдлбнського Літуна 
розіллявся по рейках. Я збудився від летаргіч
них мрій. Я знов був їздцем до далеких країн.

ведитенський залізний кінь сопів на

витримати

а мій
шляху.

Я підняв коміра піджака, поквапливо на
сунув шапку на голову й під нервозне 
ня серця чекав наближення потягу

і Вашингтону, за п'ятьсот 
Хуткому Вирджінському Летуні

Весь довгий час, доки потяг перетинав зма- кочегара, коли він наповняв казана водою, 
рагдово-зелене Кентукі, я міркував про Негра, Ми кидали виклик сполученим силам залізниць 
побитого в заулку за je, що він був добрий Чізапїк та__Огайо, і виграти можна було тільки 
до чужинця. А потім я подумав про ті трицять через спритність та невтомність. Пасажири, що 
центів, що Голяндець видер їх у Негра. Мені чекали потягів по станціях, здивовано витріїцу- 
згадувався жахливий образ Юди, що простягає вались на нас, коли ми летіли, стискаючи за
свою руку за трицятьма срібрениками. Але — лізні драбинки, 
химерно — я не винив Голяндця й не порівню-

калатан- 
Я бажав

обов'язково досягти
миль звідси, на
до печера наступного дня.

воно саме по собі було 
мабуть, розбовтана течія до-

спитав я. — Я ду-Як багато прагнень, 
безглузде, але.

— Де ти в чорта був? - 
мав, що ти вже засипався.

— Не з таких я, дідусю. Я наскочив на 
доріжку щастя. Зустрів п’яного. Пішов до

(Далі буде.)
І) Потрійне лнетн жоню-н— .виявим Г. 1В і) Назва трактиру. Vну емблему Ірландії.
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